
2023 年 12 月 27 日 

 
日本泳法関係団体（者） 各位 

 
公益財団法人 日本水泳連盟 
日本泳法委員長 山根一寿 

 
『第 71 回日本泳法研究会』開催のお知らせ 

 
 拝啓 
師走の候、関係各位におかれましては益々御健勝のことと心よりお慶び申し上げます。 

 平素は、当委員会所管の各事業につきまして、格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 
さて、第 71 回日本泳法研究会についてお知らせいたします。 
今回の研究会につきましては、新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行後、初めての

集合開催となります。 
全国の日本泳法の仲間と直接顔を合わせ、課題流派「岩倉流」をともに学び、そして、

親しく交流を図る機会も設定いたしましたので、どうかお仲間同士お誘い併せの上、お

一人でも多くの方にご参加いただきますよう、心よりお待ち申し上げております。 
申込締切りは、2024 年１月 25 日（木）ですので、必ず期日までにお申込みください。

なお、参加申込みされた方につきましては、研究会参加者として記録されます。 
ご不明な点は、下記担当者までお問合せください。 

敬具 
≪お問合せ先／日本泳法委員会 総務担当≫ 

・土屋 守史  ０９０－４０２４－８９８０ ＦＡＸ ０３－６６３８－９０６４ 

 

◆ 日水連ホームページに掲載の「資格登録者」の物故情報は常時受付けております。 

情報をお持ちの方は、所属団体代表を通じ上記総務担当までご連絡をお願いいたします。 

◆情報をより早くお届けするため日水連ホームページの掲載をご覧ください。 

○日本泳法研究会要項は「研究会情報」に掲載いたします。 
日本水泳連盟トップページ→日本泳法→研究会情報 の順にアクセスしてください。 

 ○要項発送後の追加連絡事項・変更事項などは「お知らせ」に掲載します。 

日本水泳連盟トップページ→お知らせ（委員会） の順にアクセスしてください。 

◆「流派連絡会議」「資格審査専門委員会」を 3 月 23 日（土）に開催します。対象の方には、別途ご

案内をいたします。 

◆「泳法競技審判研修」を開催します。座学研修については 23 日の岩倉流の研究発表を聴講してい

ただき、実技研修については 24 日に行います。水着に着替えて岩倉流実技発表後の自由遊泳時間

開始までにプールサイドにお集まりください。（12 時終了目安） 

◆游士資格審査会、日本泳法研鑽会を 24 日の岩倉流実技発表後に開催いたします。同封の開催要項

をご覧ください。 

 


